
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Przyjazny przystanek
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Chartowo
Opis projektu:3.
Budowa przejść naziemnych z sygnalizacją świetlną na ul. Chartowo od strony Osiedla Czecha oraz
Osiedla Lecha na przystanek tramwajowy „Osiedle Czecha”. Swobodny dostęp do komunikacji
publicznej dla osób niepełnosprawnych, starszych, schorowanych oraz rodziców z wózkami.
Uzasadnienie:4.
Systematycznie, od dłuższego już czasu wprowadza się w Poznaniu rozwiązania ułatwiające
pasażerom, a zwłaszcza osobom niepełnosprawnym, rodzicom z wózkami, osobom starszym i
schorowanym, swobodny dostęp do środków komunikacji publicznej. Poznań posiada nowoczesne
niskopodłogowe autobusy i tramwaje. W centrum miasta powstają przystanki wiedeńskie, a nowe
trasy tramwajowe, np. na Franowo, są konstruowane według współczesnych kryteriów
funkcjonalności, z dogodnymi w użyciu windami i pochylniami. Równocześnie zmagamy się z
budownictwem sprzed kilkudziesięciu lat mało wrażliwym na potrzeby różnych grup pasażerów,
często całkowicie blokując im normalny dostęp do komunikacji publicznej. Na Chartowie takim
przykładem jest przystanek tramwajowy „Osiedle Czecha”. Jest tak skonstruowany, że uniemożliwia
zarówno budowę wind jak i pochylni ze względu na ograniczenia techniczne. Rozwiązaniem tego
problemu byłoby zatem stworzenie naziemnego przejścia z sygnalizacją świetlną. Projekt wpisuje się
w „Strategię Rozwoju Miasta Poznania do roku 2030” w następujących programach strategicznych: -
Zrównoważony rozwój transportu - Poznań wrażliwy społecznie.
Beneficjenci:5.
Bezpośrednimi beneficjantami zadania byliby mieszkańcy Chartowa korzystający z komunikacji
publicznej, a w szczególności: - osoby niepełnosprawne, - rodzice z wózkami, - osoby starsze i
schorowane.
Szacunkowe koszty projektu:6.
- budowa sygnalizacji świetlnej od os. Czecha 150 000 zł - budowa przejścia dla pieszych od os.
Czecha 25 000 zł - budowa sygnalizacji świetlnej od os. Lecha 150 000 zł - budowa przejścia dla
pieszych od os. Lecha 25.000 zł - budowa sygnalizacji świetlnej przez torowisko 150 000 zł - budowa
przejścia przez torowisko wraz z dostosowaniem nawierzchni 40 000 zł - budowa wejścia na
przystanek o
Podsumowanie kosztów projektu:7.
650 000 zł
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Treść rekomendacji:  Pozytywna opinia Rady Osiedla Chartowo (uchwała nr XLIX/230/IV/2014 z dnia 25
czerwca 2014 roku)

Data i czas wysłania:  2014-07-21 08:14:14

Rekomendacja Rady Osiedla

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Zarząd Transportu Miejskiego

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  ZTM Poznań

Ostateczny koszt projektu:  W gestii ZDM

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji?:  Postulat mieszkańców jest uzasadniony, ponieważ obecnie przystanek jest
niedostępny dla osób niepełnosprawnych.

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Tak

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Tak

Szacunek kosztów na kolejne lata:  W gestii ZDM (sygnalizacja świetlna i oznakowanie przejścia dla
pieszych)

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Tak

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji:  W przygotowywanej na zlecenie PIM Sp. z o.o. (zgodnie ze wskazaniem ZTM)
dokumentacji projektowej dla modernizacji torowiska Kórnicka - Chartowo (GTR) - Rondo Żegrze, która
powinna zostać opracowana do końca 2015 r., ten postulat mieszkańców zostanie uwzględniony. W
związku z powyższym rekomendujemy wstrzymanie się z realizacją tej inwestycji do czasu opracowania
ww. dokumentacji projektowej.

Skład zespołu:  Tomasz Łapszewicz, Bartosz Majewski, Tomasz Świto, Magdalena Centlewska

Data i czas wysłania:  2014-08-29 14:19:23

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-03 20:17:43

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Jakub Ryfa



Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 20:52:42

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Cezary Kochalski

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - 

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-11 11:19:52

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Grzegorz Cwojdziński


